第 2１回 スペクトル管理 SWG議事録

1.  日時：平成 1７年 1月７日(金) 10:00～15:30

2.  場所：TTC事務局 4F DE会議室

3.  出欠者
  ① 出席会員数／全会員数 … 25／34 (出席数には議長委任状を含む)
  ② 出席委員数／全委員数 … 40／67 (出席数には議長委任状を含む)
以上により会議は成立した。

4.  会合資料： 議事次第、議事録、課題表、JJ100.01第３版ドラフト１．０
  各社からの寄書６件ならびに TD１件

5. 議事要約

5-1.  前回議事録の承認<SMS-21-01>
    原案通り承認された。

5-2.  議事次第を提案通り承認された。
5-3.  議事担当は（株）アッカネットワークス。
5-4. 一般の課題
¾ 課題の扱いと表現について<SMS-21-03>
次回に審議する。

 5-5. JJ100.01(第２版)への追加
¾ LongReachBoost-VDSLのスペクトル適合性について<SMS-21-04>

JJ100.01第 2版に基く適合性計算結果が報告された。
下記事項に関しては別途審議する。
① 暫定運用の扱い
② 第３版のスペクトル適合性結果報告書一覧への収録

 5-6. その他の方式の課題
¾ ISDN DSU における３２０ｋHz 超高周波数成分フィルタの導入について

<SMS-21-05>
情報提供として扱う。

 5-7.  JJ100.01第３版ドラフトの審議
¾ JJ100.01第３版ドラフト<SMS-21-06>とそれに対する修正提案<SMS-21-07>
に関して審議し、下記に示すような修正することで JJ100.01 第３版ドラフトは承
認された。

① 換算線路長の定義について
一部表現を修正する。

② 標準の目的について
修正提案<SMS-21-07>を参考に修正する。

③ 伝送システムのクラス分けについて
修正提案<SMS-21-07>の趣旨に従い修正する。

④ ５．２．３節の修正
一部表現を修正する。

⑤ ５．４節の修正
一部表現を修正する。

⑥ ６．４．１節の修正
一部表現を修正する。

⑦ C章の修正
修正提案<SMS-21-07>の趣旨に従い修正する。

⑧ G.2.2節
本節に示される PSDマスクが限定的でない旨の注釈を付ける。

 5-8.  JJ100.01第３版に基づく適合性確認
¾ JJ100.01第３版に基づくスペクトル適合性クロスチェック結果<SMS-21-08>
第２版に基づくスペクトル適合性クロスチェック結果との差異の扱いに関して

は次回以降審議する。
¾ JJ100.01第３版に基づくスペクトル適合性計算について<SMS-21-09>
① JJ100.01 第３版のスペクトル適合性確認結果報告書に記載するシステムの
スペクトル適合性確認計算は、掲載を提案する会員が行う。

② 第３版制定までに未計算の方式を、適合性確認結果報告書報告書から削除す

るか、次回審議する。
③ 適合性確認計算の分担のとりまとめは（株）アッカネットワークスが担当す

る。

６．今後のスケジュール
１月２８日９時３０分～１１時 JJ100.01第３版の説明会
同日 １１時～１８時  第２２回スペクトル管理 SWG会合